
RAMIREZ ROBLES OSCAR 5563682964
4.88 kW 10 de Septiembre de 2024
1D 779201202253

944 kWh $ 2,724

8 1,226 kWh $54

98.02 % BIMESTRE $ 2,670

$16,345.00 MXN $327.00 MXN $16,018.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.1 AÑOS



Propuesta 1 10 de Septiembre de 2024 25 de Septiembre de 2024

# 20240006

RAMIREZ ROBLES OSCAR  
5563682964

8 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 65,000.00

TOTAL (MXN) $ 65,000.00



1 $ 16,345.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 16,018.00 $ 16,018.00 $ -48,982.00

2 $ 16,835.35 $ 336.81 $ 0.00 $ 16,498.54 $ 16,498.54 $ -32,483.46

3 $ 17,340.41 $ 346.91 $ 0.00 $ 16,993.50 $ 16,993.50 $ -15,489.96

4 $ 17,860.62 $ 357.32 $ 0.00 $ 17,503.30 $ 17,503.30 $ 2,013.34

5 $ 18,396.44 $ 368.04 $ 0.00 $ 18,028.40 $ 18,028.40 $ 20,041.74

6 $ 18,948.33 $ 379.08 $ 0.00 $ 18,569.25 $ 18,569.25 $ 38,610.99

7 $ 19,516.78 $ 390.46 $ 0.00 $ 19,126.33 $ 19,126.33 $ 57,737.32

8 $ 20,102.29 $ 402.17 $ 0.00 $ 19,700.12 $ 19,700.12 $ 77,437.44

9 $ 20,705.36 $ 414.23 $ 0.00 $ 20,291.12 $ 20,291.12 $ 97,728.56

10 $ 21,326.52 $ 426.66 $ 0.00 $ 20,899.86 $ 20,899.86 $ 118,628.42

11 $ 21,966.31 $ 439.46 $ 0.00 $ 21,526.85 $ 21,526.85 $ 140,155.27

12 $ 22,625.30 $ 452.64 $ 0.00 $ 22,172.66 $ 22,172.66 $ 162,327.93

13 $ 23,304.06 $ 466.22 $ 0.00 $ 22,837.84 $ 22,837.84 $ 185,165.77

14 $ 24,003.18 $ 480.21 $ 0.00 $ 23,522.97 $ 23,522.97 $ 208,688.74

15 $ 24,723.28 $ 494.62 $ 0.00 $ 24,228.66 $ 24,228.66 $ 232,917.40

16 $ 25,464.98 $ 509.46 $ 0.00 $ 24,955.52 $ 24,955.52 $ 257,872.92

17 $ 26,228.93 $ 524.74 $ 0.00 $ 25,704.19 $ 25,704.19 $ 283,577.11

18 $ 27,015.79 $ 540.48 $ 0.00 $ 26,475.31 $ 26,475.31 $ 310,052.43

19 $ 27,826.27 $ 556.70 $ 0.00 $ 27,269.57 $ 27,269.57 $ 337,322.00

20 $ 28,661.06 $ 573.40 $ 0.00 $ 28,087.66 $ 28,087.66 $ 365,409.66

21 $ 29,520.89 $ 590.60 $ 0.00 $ 28,930.29 $ 28,930.29 $ 394,339.95

22 $ 30,406.51 $ 608.32 $ 0.00 $ 29,798.20 $ 29,798.20 $ 424,138.15

23 $ 31,318.71 $ 626.57 $ 0.00 $ 30,692.14 $ 30,692.14 $ 454,830.29

24 $ 32,258.27 $ 645.36 $ 0.00 $ 31,612.91 $ 31,612.91 $ 486,443.20

25 $ 33,226.02 $ 664.72 $ 0.00 $ 32,561.30 $ 32,561.30 $ 519,004.50

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 551.0 604.8 705.9 707.9 750.2 731.6 793.3 751.3 649.3 641.8 587.3 554.5

Consumo actual 633.0 633.0 600.0 600.0 299.0 299.0 400.0 400.0 299.5 299.5 600.0 600.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


